[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 02/2008

Acrescenta § 3º ao artigo 2º da Resolução nº 67, de 24 de fevereiro de 2003, que dispõe sobre a criação, no âmbito da Câmara Municipal, do PARLAMENTO JOVEM, e dá outras providências, de autoria de vários vereadores

A CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO/ESTADO DE SÃO PAULO, usando de suas atribuições legais, regimentais e constitucionais, faz saber que aprova a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica acrescido parágrafo terceiro ao artigo 2º da Resolução nº 67, de 24 de fevereiro de 2003, com a seguinte redação:

§ 3º Nos anos pares, o Parlamento Jovem será composto por alunos do Ensino Fundamental, e nos anos ímpares por alunos do Ensino Médio, a não ser excepcionalmente, quando, não podendo o Parlamento ser composto por alunos de um respectivo nível escolar, será composto por alunos do outro nível.
Art. 2º As despesas decorrentes desta resolução correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada, se necessário.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 28 de janeiro de 2008.

Edson A. Pereira     Carlos A. C. Orpham    Celso T. Romero         Paulo Visoná

VEREADOR PTB         VEREADOR PT         VEREADOR DEM     VEREADOR PMDB
Rubens Marcondes de Oliveira      Fábio Campanelli            Luiz Roberto dos Santos
    VEREADOR PTB                           VEREADOR PTB                VEREADOR PMDB
Elisabete S. Bezerra      Gilberto de Barros Basile Filho     Archibaldo B. M. Camargo
  VEREADORA PSB                 VEREADOR DEM                         VEREADOR DEM
JUSTIFICATIVA

Com o presente projeto, pretendemos tornar menos dispendiosa e desgastante a realização do Parlamento Jovem em nossa Casa. Tal prática, aliás, é adotada na Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo.
Assim sendo, contamos com o apoio de todos para a aprovação da presente propositura.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 28 de janeiro de 2008.
Edson A. Pereira     Carlos A. C. Orpham    Celso T. Romero         Paulo Visoná

VEREADOR PTB         VEREADOR PT         VEREADOR DEM     VEREADOR PMDB

Rubens Marcondes de Oliveira      Fábio Campanelli            Luiz Roberto dos Santos

    VEREADOR PTB                           VEREADOR PTB                VEREADOR PMDB

Elisabete S. Bezerra      Gilberto de Barros Basile Filho     Archibaldo B. M. Camargo

  VEREADORA PSB                 VEREADOR DEM                       VEREADOR DEM
“Deus Seja Louvado”
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200